
Gramatyka i ortografia

Gramatyczne formy wyrazów i zdań oraz ich zapis ortograficzny.

Poziom trudności: Średni

1. Jak nazywa się odmiana rzeczownika?

A - onomatopeja

B - koniugacja

C - żadna z tych

D - deklinacja

2. Podaj, jakie zjawisko powstało w : marchewka [marchefka].

A - utrata dźwięczności w wygłosie

B - ubezdźwięcznienie wsteczne wewnątrzwyrazowe

C - ubezdźwięcznienie postępowe wewnątrzwyrazowe

D - udźwięcznienie wyrazu

3. Który wyraz jest napisany prawidłowo?

A - krzyżówka

B - grzegżółka

C - mruwka

D - najwyszszy

4. Który wyraz nie należy do rodziny wyrazu malować?

A - malowanka

B - pomalować

C - rysować

D - przemalować

5. Podaj prawidłową polską wersję alfabetu.

A - a,b,c,d,e,f,g,h,i,j,k,l,ł,m,n,o,p,r,s,t,u,w,z

B - a,b,c,d,e,f,g,h,i,j,k,l,m,n,o,p,q,r,s,t,u,v,w,x,y,z

C - a,ą,b,c,ć,d,e,ę,f,g,h,i,j,k,l,ł,m,n,ń,o,ó,p,r,s,ś,t,u,v,w,x,y,z,ź,ż

D - a,ą,b,c,ć,d,e,ę,f,g,h,i,j,k,l,ł,m,n,ń,o,ó,p,r,s,ś,t,u,w,y,z,ź,ż
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Karta odpowiedzi

1. D

2. B

3. A

4. C

5. D
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